ПРОТОКОЛ № 7
заседания Совета рабочей группы по снижению неформальной занятости,

легализации «серой заработной платы» и повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды, по координации работы по
взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного

возраста Кавалеровского муниципального округа

23.07.2024 пгт. Кавалерово

Председательствовал:
Лапоха Н.В. -  и.о. заместителя главы администрации -  начальник Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа.

Секретарь Совета:
Садовая В.Е. -  старший специалист отдела муниципального контроля
Управления экономики, планирования и потребительского рынка
администрации Кавалеровского муниципального округа.

Присутствовали члены Совета:
Чихалин И.А., Дьячкова О.Д., Абубекирова Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание руководителей предприятий, выплачивающих
заработную плату ниже минимального размера оплаты труда.

СЛУШАЛИ:

Садовая Виктория Евгеньевна доложила, что на основании поступивших
данных от Межрайонной ИФНС России № 16 об индивидуальных
предпринимателях и организациях, выплачивающих среднюю заработную
плату ниже МРОТ, на Заседание были приглашены:

- ООО «Восток ДВ» - директор Цирулик Оксана Борисовна. По данным
1 квартала 2024 г. оформлено 2 работника. Среднемесячная заработная плата
11064,15 рубля.

Цирулик Оксана Борисовна на заседание не явилась, предоставила
сведения: штатное расписание за 2024 г. и письмо-пояснение. Среднемесячная
заработная плата на одного работника определяется путем деления фонда
оплаты труда за месяц на количество человек в организации. При этом в ООО
«Восток ДВ» есть работники, которые трудятся на неполную ставку. Оклад
каждого работника составляет 19242,00 рубля. Районный коэффициент (20%)

и северная надбавка (50%) к окладу предусмотрены. Таким образом
заработная плата каждого сотрудника организации соответствует МРОТ с
учетом неполных ставок.

- ООО «Ломбард Золотой ключик» - директор Липова Лилия
Вячеславовна. По данным 1 квартала 2024 г. оформлено 2 работника.
Среднемесячная заработная плата 16355,70 рублей.

Липова Лилия Вячеславовна на заседание не явилась, предоставила
сведения: штатное расписание за 2024 г. и письмо-пояснение. В ООО
«Ломбард Золотой ключик» работают 2 сотрудника. Оклад каждого работника
составляет 9621,00 рубль с учетом неполной ставки 0,5. Районный
коэффициент (20%) и северная надбавка (50%) к окладу предусмотрены.
Таким образом заработная плата каждого работника соответствует МРОТ.

РЕШИЛИ:

1. Направить информационное письмо с разъяснениями в Межрайонную
ИФНС России № 16 по ООО «Восток ДВ» и ООО «Ломбард Золотой ключик».

Председатель Совета

Секретарь Совета В.Е. Садовая

Н.В. Лапоха